d’économie amplifiées en 2013 en accompagnement du plan de redressement en cours, en regard des pertes importantes
enregistrées au premier semestre, ont conduit le Groupe à actualiser les tests de dépréciation des actifs de l’UGT Gabon qui
avaient été entrepris au 31 décembre 2012 et avaient abouti à l’enregistrement d’une dépréciation à hauteur de 1,5 million
d’euros portant intégralement sur des actifs incorporels du domaine forestier.

Sur la base d’hypothèses-clés de calcul similaires, mais d’une révision des projections de chiffre d’affaires, de rentabilité et
d’investissement prenant en compte le décalage du retournement de tendance, les tests réalisés ont conduit à constater une
perte de valeur complémentaire sur l’UGT Gabon de 3,6 millions d’euros. Au 30 juin 2013, la dépréciation totale enregistrée
–intégralement réversible- s’élève ainsi à 5,1 millions d’euros, portant uniquement sur des actifs incorporels du domaine
forestier.

NOTE 5 - TABLEAU RESUME DES PRINCIPAUX IMPACTS DE L’APPLICATION DE LA

NORME IAS19 REVISEE (AVANTAGES ACCORDES AU PERSONNEL)

Application rétrospective sur les comptes annuels 2012 :

En milliers d’euros

Publié Retraité Impact

Compte de résultat :

Résultat opérationnel courant (1 129) (638) 491
Résultat opérationnel (1 885) (1 394) 491
Autres produits et charges financiers nets
Impôts
Résultat net
. attribuable aux propriétaires de la société mère

(159)
(704)

(5 451)
(3 740)

(289)
(831)

(5 217)
(3 551)

(130)
(127)

234
189

. attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle (1 711) (1 666) 45

Résultat global (5 371) (5 371) 0
Capitaux propres 69 464 69 464 0

22  Rapport financier semestriel 2013

Comptes consolidés semestriels

Application rétrospective sur les comptes semestriels 2012 :

En milliers d’euros

Publié Retraité Impact

Compte de résultat :

Résultat opérationnel courant (119) (41) 78
Résultat opérationnel (113) (35) 78
Autres produits et charges financiers nets
Impôts
Résultat net
. attribuable aux propriétaires de la société mère

(44)
(290)

(1 736)
(1 097)

(122)
(290)

(1 736)
(1 097)

(78)
0
0
0

. attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle (639) (639) 0

Résultat global (1 647) (1 647) 0
Capitaux propres 85 599 85 599 0

NOTE 6 - POINT D’AVANCEMENT SUR LA RECHERCHE D’UN ACCORD DE

PARTENARIAT OU DE CESSION POUR LE SITE DE PRODUCTION ET LES ACTIVITES DU

HAUT OGOOUE AU GABON

Aucun programme actif pour trouver un partenaire ou un acheteur n’a été lancé avant la clôture des comptes intermédiaires